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Hiermit melde ich mich für die Fort- und Weiterbildungsseminare 
des DBfT an [ bitte innenseitig ankreuzen ].

Die Kursgebühr habe ich auf das Konto des DBfT e. V. überwiesen:

Sparkasse Essen – IBAN DE20 3605 0105 0000 2680 29 – 
BIC SPESDE3EXXX. 
Verwendungszweck: Seminartitel und Teilnehmernamen

Ich willige ein, dass im Rahmen der von mir gebuchten Seminare 
Foto- und Filmaufnahmen gefertigt werden, die durch den DBfT 
unentgeltlich zu Präsentations- und Werbezwecken auf der Home-
page / bei Facebook / auf Flyern ... verwendet werden. 

Die Einwilligung kann jederzeit widerrufen werden.

Mit meiner Unterschrift erkenne ich die Teilnahmebedingungen 
im Seminarprogramm sowie unter www.dbft.de an.

Gerichtsstand Dortmund



METHODIK & DIDAKTIK DES ZEITGENÖSSISCHEN TANZES 
→DO →07.09. 2019 →GABRIELLE STAIGER

GESTALTEN MIT SYSTEM
→DO →08.09. 2019 →GABRIELLE STAIGER

KLASSISCHER TANZ – GRUNDLAGENTRAINING 1
→DO →28.09. 2019 →PROF. INGO MEICHSNER

KLASSISCHER TANZ – GRUNDLAGENTRAINING 2
→DO  →29.09. 2019 →PROF. INGO MEICHSNER

MUSIKALITÄT – TAKTARTEN – TANZFORMEN
→MA  →01.11. 2019 →PROF. CHRISTINE NEUMEYER

→KARTENBESTELLUNG FR. 01.11.2019

KLASSISCHES BALLETT – UPDATE SPITZENTANZ III
→MA →02.11. 2019 →PROF. CHRISTINE NEUMEYER

KLASSISCHES BALLETT – UPDATE SPITZENTANZ IV
→MA →03.11. 2019 →PROF. CHRISTINE NEUMEYER

JAZZ I – AUFBAU & KOMBINATION 
→DO  →23.11. 2019 →CAURENA BERNABELA

JAZZ II – DAS SPIEL MIT STIL 
→DO →24.11.2019 →CAURENA BERNABELA

PBT – PROGESSING BALLET TECHNIQUE
→DO  →11.01.2020 →SUSANNE SCHUBERT
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KLASSISCHES BALLETT – CHOREOGRAPHIE
→DO →12.01.2020 →PROF. INGO MEICHSNER

KINDERTANZ – UNTERRICHT IM FRÜHEN ALTER I
→DO →SA 29.02.2020  →GISELA PETERS-ROHSE

KINDERTANZ – UNTERRICHT IM FRÜHEN ALTER II
→DO →SO 01.03.2020 →GISELA PETERS-ROHSE

SPITZENTANZ – TRAUM & REALITÄT I
→DO →SA 14.03.2020 →ANGELA REINHARDT

SPITZENTANZ – TRAUM & REALITÄT II
→DO →SO 15.03.2020 →ANGELA REINHARDT

HOCHSCHULEN STELLEN SICH VOR – ZuKT/        HfMDK – FRANKFURT
→SA 04.04.2020 & SO 05.04.2020   
→HOSPITATIONEN & WORKSHOPS

DAS KNIEGELENK IM TANZ I – STABILITÄT MIT GRENZEN 
→DO →SA 25.04.2020 →DR. ELISABETH EXNER - GRAVE

REHABILITATION & SELFCARE
→DO →SO 26.04.2020 →YURI POLKOVODTSEV

06

07 a

07 b

08 a

08 b

09

10 

11

AN
M

EL
DU

NG



Em
pf

än
ge

r

DB
fT

 
DE

UT
SC

HE
R 

BE
RU

FS
VE

RB
AN

D 
FÜ

R 
TA

NZ
PÄ

DA
GO

GI
K 

E. 
V. 

 

Ha
ns

as
tr.

 7
2 

 
44

13
7 

Do
rtm

un
d


